

روزنه

تکلیف FATF در ۱۴۰۰ مشخص خواهد شد؟

● **شرق:** همان‌گونه که پیش‌بینی می‌شد بررسی لوائح گروه ویژه اقدام مالی تا سال بعد مسکوت باقی خواهد ماند و در میان جوسازی برخی اصولگرایان از جمله نمایندگان مجلس برای عدم تأیید این لوائح در مجمع تشخیص مصلحت نظام شاهد افزایش آرای موافق تصویب این لوائح هستیم.

از سویی دیگر با بررسی همه‌جایی‌که به این لوائح می‌شود، نشان داده حتی مخالفان نمی‌دانند دقیقاً با چه چیزی درحال مخالفت هستند. یکی از نمایندگان مجلس در عین نابوری درخواست اطلاعات ترور سردار شهید سلیمانی را از این کارگروه مطرح کرده است. سلیمی، عضو هیئت‌رئیس مجلس، گفته است: اگر FATF صداقت دارد و بنای آن مبارزه با تروریست است، بسم‌الله! اطلاعات کسانی را که شهید سلیمانی و شهید فخری‌زاده را ترور کردند، در اختیار ما بگذارند پس چرا ساکت هستند؟

وقتی حتی عضو هیئت‌رئیس مجلس از کارکرد FATF حداقل اطلاعات را ندارد، برای محکوم‌کردن چیزی که اطلاعی از آن ندارد از هر دستاویزی استفاده می‌کند، خب چه انتظار از سایرین می‌توان داشت. این افراد حتی حاضر به مطالعه کارکرد گروه ویژه اقدام مالی هم نیستند تا اگر نقدی دارند در چارچوب درست آن مطرح کنند تا این‌گونه افکار عمومی مخالفت آنها را غرض‌ورزی با دولت نیندازد.

در این بین دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام خیال همه را راحت کرده و گفته تا ۱۴۰۰ خبری از تصویب این لوائح نخواهد بود. او در مورد علت تأخیر در بررسی این دو لایحه، گفت: انباشتنی تحریم‌ها موجب تأخیر در بررسی این دو لایحه شد. ابهام اصلی ما این بود که آیا در زمانی که تحریم‌ها افزایش یافته باید این دو لایحه تصویب شود؟ دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام تصریح کرد: ابهام بعدی درباره واژه «از بعدی» بود. FATF از ایران خواسته است بعد از اجرای ۴۱ توصیه‌یام‌بعدی را برقرار و مشخص نیست کام‌بعدی چه چیزی است. رضایی با بیان اینکه ما از دولت سؤال کردیم که کام‌بعدی چیست، افزود: دولت اعلام کرد که باید در این خصوص مذاکره کنیم.

در جلسه‌ای که با طریف، جنیدی و دژپند داشتیم، مقرر شد سؤالات و ابهامات مجمع به دولت ارسال شود و دولت این سؤالات و ابهامات را مکتوب پاسخ داده و امضا کند. به مجمع ارسال کند، چون دولت حرف‌های متناقضی می‌زند ما باید مستندات آن را از دولت داشته باشیم. او افزود: یکی از وزرا گفت شما این لوائح را تصویب کنید تا ما به FATF بیبندیم، چون هر لحظه ممکن است تحریم‌ها برداشته شود و ما باید آماده باشیم. مجمع تشخیص اعلام کرد دولت تاریخ لغو تحریم‌ها را اعلام کند تا همان زمان این لوائح به تصویب برسد. در امروز چنین تاریخی به مجمع ارسال نشده است. دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه مجمع تشخیص منتظر پاسخ‌های مستند و مکتوب دولت است، اظهار کرد: توقع داشتیم این پاسخ‌ها اسفندماه به مجمع ارسال شود اما با توجه به اینکه تا امروز این پاسخ‌ها ارسال نشده، احتمالاً مجمع در مورد لوائح فروردین‌ماه تصمیم‌گیری خواهد کرد. رضایی درباره تغییر نظر اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام پیرامون لوائح گفت: به نظر می‌رسد دو، سه نفر از اعضا نظرشان مثبت شده اما اکثریت اعضا بر نظر قبلی خود هستند. موافقان این لایحه معتقدند که می‌توانیم حق حفظ بگذاریم و بسیاری از موضوعات را قبول کنیم اما مخالفان می‌گویند حق حفظ قابل تحقق نیست.

سعید محمد، یکی از نامزدهای انتخابات ریاست‌جمهوری هم در توییتهی در مخالفت با پیوستن ایران به FATF نوشت: ردیابی منابع مالی و رصد مبدأ و مقصد آن بدون شک یکی از راهکارهای اصلی نجات اقتصاد ایران است اما این شرایط برای داخل کشور ضرورت است نه برای عناصر خارجی؛ که ضرورت محرمانگی آن برای بیگانگان از بدهیات عقلی است. شفاف‌سازی اطلاعات مالی کشور برای بیگانه ممنوع؛ برای مردم خودمان یک ضرورت. البته این اظهارنظر او بی‌پاسخ نمانده و محمد مهاجری فعال اصولگرا، در واکنش به توییت سعید محمد با دعوت از او برای شفاف‌سازی مسائلی درباره FATF نوشت: بارها به شوخی گفته‌ام اشکالی ندارد مسئولان، گاهی هم حرف حساب بشنوند! او نوشته است: متن توییت شما را درباره FATF دیدم. به‌عنوان برادری که به لحاظ سن از شما بزرگتر است (و البته کوچک همه خادمان کشور و ملت) شفقانه نگو. می‌کنم به‌جای آنکه تحت تأثیر بولتن‌هایی که توسط دروغ‌یافتن و با اهداف ویژه ساخته می‌شود و حتی عزیزی چون شما را به ورطه غلط‌اندیشی می‌اندازد، یک روز دفتر محقر حقیر را (که در کنار تحریریه قرار دارد) با حضورتان موعس کنید تا درباره اف‌ای‌تی‌اف نکاتی را عرض کنم و یا دفتر موعس خود را با حضور حقیر، محقر کنید تا در گفت‌وگویی صمیمی، با ابهامات من رفع شود، با اشتباهات شما. اگر هم موافق نیستید کمافی‌السابق دعاگو خواهم بود. حیفاست خدمتگزار خوبی چون شما که این روزها در فضای مجازی برای پست ریاست دولت بعدی و یا حداقل شهرداری تهران مطرح است، اطلاعاتش یک سوپه باشد. مخالفان که تقریباً هرچه استدلال کرده‌اند، نشان از بی‌اطلاعی آنها بوده و ندانسته‌ای از سر لجاجت با دولت روحانی تا امروز مخالف تصویب این لوائح در مجمع بوده‌اند، توانسته‌اند بیش از سه سال همچنان این لوائح را بلاکلیف نگه دارند تا شاید با تغییر دولت با خیال راحت از تأمین منافع حزبی خود آنها را تصویب کنند.

سیاست

رئیس‌جمهور: همه به FATF پیوسته‌اند اما ما تنها تماشای می‌کنیم

ایسنا: رئیس‌جمهور در جلسه هیئت دولت با تأکید بر اینکه تحریم باید برداشته شود، گفت: این حق مردم است و اگر یک ساعت در برداشتن تحریم تعلل و امروز فردا کنیم و آینده را پیش پای خود بگذاریم، حقوق مردم را پایمال کرده‌ایم؛ اینکه می‌گویند حقوق عامه همین است. حسن روحانی افزود: FATF یک گروه ویژه است که اقداماتی راچ به مسائل مالی و ترانکتش‌ها انجام می‌دهد و همه کشورهای شرق و غرب به آن ملحق شده‌اند. اگر بد است چطور همه دنیا آن را قبول کرده‌اند؟ تمام اروپا و همه

شرق و چین و روسیه و ترکیه و همسایگان ما به آن ملحق شدند. این چیزی است که اجماع دنیا روی آن است و همه ملت‌ها تلاش می‌کنند رتبه بالاتری در این گروه به دست بیاورند اما ما ایستاده‌ایم و تنها تماشای می‌کنیم. او گفت: ما اگر به FATF نیبوستیم و اجرا نشد، باید به مردم توضیح بدهیم که این موضوع چقدر هزینه دارد و چه کسانی این هزینه را متحمل می‌شود. انجام داده‌ایم و امیدواریم در این زمینه با همکاری عزیزان مجمع از این پیچ هم عبور کنیم و بقیه مسائل را با هم حل‌وفصل کنیم.



رئیس‌جمهور

اجماع اصولگرایان روی دبیر مجمع تشخیص مصلحت؟

نامزدهای اصلی غایب‌اند

برای واقعیت‌ها و توجه به ضرورت‌های قطعی موجود، ورود کاملاً مؤثر داشته باشد؛ بنابراین چه در جلسات و فعالیت‌های جبهه ایستادگی و احزاب عضو جبهه که البته بخشی از فعالیت مداوم همراهان محسن رضایی به حساب می‌آید، این دغدغه‌ها و مباحث بیشتر شده است. البته چون محسن رضایی شخصیت فرجه‌های و فراجزبی است، دامنه ارتباطات بسیار گسترده دارد و آغاز کرده و دیروز گفته است: «نمی‌شود دولت آینده با یک نفر و بدون برنامه شکل بگیرد؛ بسیاری از این افرادی که کاندیدا هستند باید در گامینه بعدی حضور داشته باشند. موضوع مهم هشت سال آینده، استقرار دولتی قوی، مبارزه، مسئولیت‌پذیری و دارای تخصص از تخصص اقتصاد گرفته تا امنیت، سیاست داخلی و سیاست خارجی است. اگر برای ورود به انتخابات تصمیم گرفتیم و اعلام کاندیداتوری کردیم، خواهیم دید کاری خواهیم کرد که یک نفر بی‌کار نماند و اصلاً کسی وجود نداشته باشد که بیاید انتقاد کند.»

نهی هویت سیاسی‌شان است. شعاری که در اعتراضات دی‌ماه ۹۶ معترضان سر دادند. از سوی برخی اصولگرایان هم به نوعی دیگر دنبال شده است. اینکه در رد و نفی دوگانه اصلاح‌طلبی- اصولگرایی شعار دهند و خودشان را فرا و جدای از این دو جریان بدانند. محسن رضایی هم اخیراً در یک گفت‌وگویی تلویزیونی گفته است: «با بحث اصولگرایی- اصلاح‌طلبی، مشکلات کشور به‌صورت ریشه‌ای قابل‌حل نیست. این بازی پایان یافته است». وعده‌های مالی و پول‌پاشی هم که در سال‌های اخیر بارها از سوی چهره‌های در مظان نامزدی به گوش می‌رسیده به شکلی دیگر از زبان محسن رضایی هم بیان می‌شود. مثلاً وعده دلاری او واکنش‌های بسیاری را برانگیخت. چندی پیش دبیر مجمع تشخیص مصلحت

نظام، در دیدار جوانان عضو جمعیت کام‌دوم انقلاب گفته بود: «اگر اقتصاد و تولید ملی ما راه بیفتد، هیچ ایرانی‌ای نیست که درآمد سرانه آن زیر ۵۰ هزار دلار باشد. همه چیز برای این جهش و تحول آماده است. هر تحول در ایران، بر زندگی ۵۰۰ میلیون نفر در اطراف ایران تأثیر می‌گذارد، به شرط آنکه بازارهای منطقه و حوزه نفوذ فرهنگی را در اهداف خود داشته باشیم». او از واژه قیام هم برای انتخابات ۱۴۰۰ استفاده کرده و چندی قبل به فارس گفته بود: «برای حل مشکلات کشور باید مسئله قیام هم در دولت و هم در جامعه باید انجام شود. جناح‌های سیاسی هم باشند و بیابند کار کنند، ولی ما باید فراتر از جناح‌های سیاسی در ۱۴۰۰ ظهور یافته و کار کنیم. من فکر می‌کنم ۱۴۰۰ را تبدیل به یک قیام کنیم. کشور ما نیاز به رفاندوم ندارد. کشور ما به یک قیام در چارچوب قانون اساسی و نظام جمهوری اسلامی و بیانیه کام‌دوم نیاز دارد که آن موانع بزرگی که بر سر راه مانده را با بسج مردم برطرف کنیم». او اضافه کرده بود: «درصد جمع‌آوری ۱۰ هزار نفر هستیم که از فرمانداری و بخش‌داری و استانداری و بسیاری از فعالیت‌های جدیدی که تعریف می‌کنیم را دربر بگیرند. حتماً هیئت دولت جزء برجستگان اینها خواهد بود که باید با یک فرمولی معرفی کنیم». یکی از ایرادهایی که به رضایی در دوره‌های قبیل در قیالیاف مطرح می‌شد، فقدان کادرسازی و شبکه‌سازی از سوی او بود. حالا او در همان گفت‌وگو تأکید کرده که به دنبال کادرسازی به سبک شهید بهشتی است! با توجه به پیشینه نظامی‌اش بسیار روی مخالفت‌ها با گزینه رئیس‌جمهوری نظامی حساسیت دارد تا جایی که در مراسمی به مناسبت ۲۲ بهمن گفته است: «می‌گویند نظامی‌ها می‌خواهند در انتخابات ریاست‌جمهوری شرکت کنند که باید گفت مگر نظامی‌ها یا زور آمده‌اند و چرا شما از آنها می‌ترسید و نظامیان فرزندان این ملت بوده و سینه خود را در حوادث سپر ملت کرده‌اند. می‌ترسند که این فرزندان امام و مقام معظم رهبری بیایند آنها را از لانه‌های فساد و جاسوسی در بانک و بورس بیرون کنند و از به‌خطرآفتادن منافع خود می‌ترسند و جوسازی می‌کنند.»

خبر

محمدرضا عارف:

بی‌مهری به جریان اصلاحات به ضرر حاکمیت تمام می‌شود

● **امیدنامه:** رئیس‌بنیاد امید ایرانیان در دیدار با جمعی از نخبگان استان خوزستان با بیان اینکه اصلاح‌طلبان هیچ‌گاه در نقش اپوزیسیون نظام نبوده‌اند، گفت: جریان اصلاحات با بی‌مهری‌های زیادی از سوی بخش‌هایی از حاکمیت روبه‌رو بوده است و البته مطمئنم این بی‌مهری‌ها در نهایت به ضرر حاکمیت تمام می‌شود. اینکه عده‌ای به دنبال یک‌دست‌سازی حاکمیت باشند، پروژه‌ای شکست‌خورده است که تجربه‌های گذشته نشان داد حاکمیت از این‌گونه پروژه‌ها منتفع نخواهد شد. محمدرضا عارف با بیان اینکه انقلاب ما انقلاب مردمی بوده است و در همه رویدادها مردم باید حرف آخر را بزنند، افزود: مردم با تمامی مشکلاتی که با آن دست‌وپنجه نرم می‌کنند، تاکنون پای صندوق‌های رای آمده‌اند؛ ولی دغدغه‌ها زمانی شروع می‌شود که فردای انتخابات کسی پاسخ‌گوی مردم نیست، یعنی رای لازم از مردم گرفته می‌شود، ولی کسی خود را پاسخ‌گو در قبال مردم نمی‌داند. کشور ما با معضل عدم پاسخ‌گویی مسئولان مواجه است که یکی از علل آن نبود احزاب فراگیر در کشور است؛ چراکه حرکت‌های جبهه‌ای نمی‌تواند پاسخ‌گو باشد. او با یادآوری اختلافات در میان جریان اصلاح‌طلب در مقطعی از دهه ۸۰، گفت: تصمیمی که در سال ۹۲ گرفته شد منجر به انسجام جریان اصلاحات شد که در نهایت شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان به‌عنوان یک سازوکار اجماعی برای جریان اصلاحات تشکیل شد و انسجام خوبی در این جریان ایجاد شد که خوشبختانه تاکنون ادامه دارد. مردم به گفت‌مان اصلاحات باور دارند و مطمئناً ضعف عملکردی افراد را به پای گفت‌مان اصلاحات نمی‌گذارند. هرچند متأسفانه برخی افراد فرصت‌طلبانه برای پیروزی در انتخابات از نام و عنوان اصلاحات استفاده کرده اما فردای انتخابات به گفت‌مان اصلاحات پشت می‌کنند. رئیس‌بنیاد امید ایرانیان با هشدار به رواج فرصت‌طلبی سیاسی در کشور، تأکید کرد: متأسفانه کشور ما گرفتار عده‌ای فرصت‌طلب شده است که در بزنگاه‌ها برای کسب قدرت رنگ عوض می‌کنند و خود را به یک جریان سیاسی متصل می‌کنند؛ این افراد هویت سیاسی‌شان مشخص نیست و ما در مجلس دهم گرفتار این افراد بوده‌ایم.

آموزش برای همه



آیا می‌دانستید ۱۱ درصد از جمعیت کشور را افراد دارای معلولیت تشکیل می‌دهند؟ هزینه تولید محتوای آموزش آنلاین برای هر کارآموز در سال ۵۰۰ هزار تومان است.

شما می‌توانید با پرداخت ۱۰ هزار تومان هزینه یک ساعت آموزش رایگان یک فرد دارای معلولیت را بپردازید.



رعد
مجمع
آموزش نیکوکاری

شماره کارت بانک سامان: ۶۲۱۹۸۶۱۰۱۱۸۶۷۶۳۸
#۷۲۲۳*۷۸۰*

raad-charity.org

شبهه‌های تبلیغاتی

محسن رضایی هم مانند برخی دیگر از چهره‌های اصولگرایی مانند ضرعغامی سعی کرده از یک مدل جدید تبلیغاتی هم در گذشته‌هایش بهره ببرد. مدلی که این روزها در میان اصولگرایان شایع شده است و آن